...Ego enim Adeffonsus gratia dei rege e imperator tocius hispaniarum cum consensu et uoluntatem coniugis mee Helisabet Regine... in nomine Sancte dei genitricis uirginis Marie et per remedio anime mee et parentum meorum uobis hominibus qui ad illas burgensium uillas qui ad regiminis mei culmen pertinet ad populandum uenire decrivistis tam in uobis qui populantis estis quam ad illis qui uenientis in illas uillas populaturium essent regali uoluntate dono e concedo uobis supranominatus hominibus Burgensis ciuitatis forum ut in omnibus diebus uite seculum interim mundus extiterit illud Burgense forum habeatis uos et filii uestri cunctaque generatio et posteritas uestra ut idem forum eandem consuetudinem eandem faciendam in omnibus his quibus Burgensi homines utuntur eandem uita idem forum uolo e Regali iussione confirmo ut uos homines habeatis qui in illas uillas populantis estis et nou premito aliquem hominem qui uobis hominibus in illas uillas aliquam inquietationem faciat ut aliud forum non acrescat Sed qualem fossadariam qualem anubdam qualem faciendam qualem seruicium burgensi hominus habent talem e uos habeatis seu et illi ceteri homines qui illas morantur uillas quot ad regiminis mei culmen continentur. Et iniquis senioris aduersa et mala paciuntur medio die si uoluerit ad Burgos uel ad has prenominatas uillas ueniat ad populandum cum omni re (ptile) et mobile suo et hereditate secure ueniat et ineodem foro permaneat ita ut crescentes et (fructi) ficantis uobis sit ad presente uite solacium mei autem in hoc fragili mundo ad salutem et in fururo seculo cum Sanctis Angelis dei gaudia eterne uite mereat adipisci. Illo presante qui in trinitate perfecta uiuit et gloriatur deus per infinita semper saeculaseculorum Amen. Nomina autem istarum uillarum haec sunt Ambas Oruaneias. Quintanella que circa Caradigna est sita. Castrillum de Vega. Castellum Verocue. Villa Vascons. Castagnares. Ribilla. Scobilla. Velosielum. Pedernales. Villa Munalia. Villa gonçaluo. Ambas Moduvas. Villa aueiza. Ranuzu. Plantada. Villa uincerí. Ralta. Villa Albella. Villa auriole. Scobare. Villa gonçaluo de Río de Ouerna. Vileilla. Spinosa. Illas Morquillas. Ffaonate. Villa autoro. Illam regalem porcionem quam habemus in Villa de inferno et Villa uamera et in Quintanilla Monosciela. Omnes has villas. Ego predictus Rex gratia dei atque tocius hispanie imperator Regali iussione atque confirmatas omnibus diebus uite seculi mitto eas in foro de Burgos et hoc factum meum plenum habeat roborem firmitatis. Ita ut istas uillas qui nominatum sunt et istas alias uillas qui similiter sunt de meo Regimine et hic nominatur plenum roborem habeant firmitatis uidelicet Meiradas de furones e de uilla usurmins (3) Villa nunkescar, quintanella

(3) El 133 a) a continuación de Meiradas, deja un espacio en blanco y otro borroso, seguido de Villa ciedo (o) ieco? y Villa nunkesare o nunkescar.

que est circa quintanadonnas. Aorriale. Quintana porcas. Mazarisus. Villa uictoris de río de Cabía. Villa tod (redo) Vulpes (are) Valle ouríam. Villa cesero. Villa odela. ffontes de domno Bermundo. Villa sicco. Villa algamera. Quintana circa Mazarisus. Villa aiuda. quintanella de Sacta María, cum illa populatione qui est circa Villa auesza. ffontes qui est circa Uilla Sioche?

Quod si causa cueniente quod fieri minimecredo tam regia tam imperatrix potestas seu aliqua altitudo uirorum uel sublimitas populorum qui se legi subdita et esse uoluerit hoc regale factum meum ad disruptendum uenire aut hanc Regiam cartam inquietate presumpserit quisquis fuerit qui talia comiserit quod uos homines de hoc foro de Burgos quod uobis regali iussione donauí abstraere uel saccare uoluerit in primis iram adque maledictionem omnipotentis dei incurrat et Sancte dei genitricis virginis María intercesione adque omnium Sanctorum dei demergatur in profundum inferni et pluat super eos fulgur et piscens ignis sicut pluit super Sodomam e Gomorram et ita dinersa sit sicut illi diuersi fuerunt qui habitatores erant Sodome et Gomorre e cum Juda traditore lugeant penas in inferno inferiori. Et sic aliquis de uobis rusticanis hominibus fuerit qui illas uillas populantes estis et uoluntatem feceritis domino uestros boues donandum ad sernam unde hoc factum meum et burgense forum quo inquitatum sit regali merino meo LX solidos monete pariat et careat illos boues. Et ego predictus Rex atque Imperator tocius hispanie regali testamentum quod fieri mandauit signi rouorauí. Et ego Helisabet regina hoc quod dominus meus fieri mandauit signum rouorauit. Ffacta carta roboratíonis notum mense marcii Feria V.^a XIII^o Klas April Era T. C. X. L. Regnante serenissimo rege Aldefonso in regnis suis.

En esta carta de población o repoblación de las villas de Burgos pertenecientes a la soberanía real, se concede a los primeros pobladores y a los que después de estos vinieran a establecerse en ellos, el Fuero de Burgos, sin permitir que nadie les perturbe en el disfrute del Fuero, ni que acreciente las obligaciones que atañen a la Fonsadera, Anubda, Facendera

El 133 b) Meiradas de furones e de uilla usurmins. Uella...? Villa Nunkescar.

El número 158 Meiaradas de furons et de villa Usurmins. Villa auitore. Villa nubescare.

El Villa auitore, responde probablemente, lo mismo que Villa nubescare, a una de tantas erróneas transcripciones del núm. 158; por otra parte, ante la dificultad con la lectura e interpretación de Villa ciedo (o) ieco... insinúo su reducción con Villacienzo, lugar del alfoz al Oeste de Burgos, si bien su colocación entre los lugares que le preceden y le siguen, altera el orden geográfico que suele presidir en su enumeración.